
Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю в сфере осуществления
закупок (далее по тексту - Комиссия Оренбургского УФАС России) в составе:

Председателя Комиссии: Членов комиссии:

            в присутствии представителей:

            Государственного казенного учреждения Оренбургской области "Центр
организации закупок" –

            ГБУЗ «Оренбургская областная клиническая больница" –

            рассмотрев жалобу ГБУЗ «Оренбургская областная клиническая больница"
на свои действия при проведении электронного аукциона на поставку яиц куриных
в скорлупе свежих (номер извещения № 0853500000319007680),

 

УСТАНОВИЛА:

 

05 августа 2019 г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба ГБУЗ
«Оренбургская областная клиническая больница" (далее – Заказчик) на свои
действия при проведении электронного аукциона на поставку яиц куриных в
скорлупе свежих (номер извещения № 0853500000319007680) (далее – аукцион).

В связи с поступившей жалобой, в порядке ч. 7 ст.106 Федерального закона РФ от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), Заказчику, ГКУ «ЦОЗ» (далее – Уполномоченный орган),
оператору электронной площадки выставлено требование о приостановлении
осуществления закупки в части заключения контракта до рассмотрения жалобы по
существу.

Представитель Заказчика пояснил, что в техническом задании документации об
аукционе допущена техническая ошибка в отношении количества объекта закупки
(указано «4,7» вместо положенного «69 840», согласно расчету обоснования
начальной (максимальной) цены договора).

Представители Уполномоченного органа поддержали позицию Заказчика.

В результате рассмотрения жалобы и осуществления в соответствии с ч. 3 ст. 99
Закона о контрактной системе, внеплановой проверки, Комиссия Оренбургского
УФАС России, проанализировав представленные документы, заслушав доводы
представителей сторон, пришла к следующим выводам:

19.07.2019 г. на официальном сайте Российской Федерации (единая
информационная система) для размещения информации о размещении закупок в
сети Интернет www.zakupki.gov.ru и на сайте оператора электронной площадки
было размещено извещение и документация о проведении электронного аукциона
на поставку яиц куриных в скорлупе свежих (номер извещения №
0853500000319007680).



Начальная (максимальная) цена контракта составляет 328 248,00 рублей.

Документация об аукционе утверждена Заказчиком.

Из смысла ч. 1 ст. 64 Закона о контрактной системе следует, что информация,
содержащаяся в документации об электронном аукционе и в извещении о его
проведении, должны соответствовать друг другу.

Между тем, в нарушение ч. 1 ст. 64 Закона о контрактной системе, между
сведениями, содержащимися в Техническом задании и обосновании начальной
(максимальной) цены на поставку яиц куриных в скорлупе свежих, имеются
разночтения относительно необходимого к поставке количества товара.

 На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 2 ч. 22 ст. 99, ч. 8 ст. 106 Закона
о контрактной системе, Комиссия Оренбургского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ГБУЗ «Оренбургская областная клиническая больница" на
свои действия при проведении электронного аукциона на поставку яиц куриных в
скорлупе свежих (номер извещения № 0853500000319007680), обоснованной.

2. Признать ГБУЗ «Оренбургская областная клиническая больница» нарушившими
ч. 1 ст. 64 Закона о контрактной системе.

3. Выдать ГБУЗ «Оренбургская областная клиническая больница» предписание об
устранении нарушений законодательства о контрактной системе.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение 3-х месяцев со дня
его принятия.

 

Председатель комиссии                                                                             

Члены комиссии                                                                                                           


